
Aufgrund von Art. 20 des Kostengesetzes und Art. 23 der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Rennertshofen aufgrund des Beschlusses des Marktgemeinderates vom 
18. März 2002 folgende 
 
 
 

Satzung zur Änderung 
der 

Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten 
für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis 
des Marktes Rennertshofen - Kostensatzung - 

vom 03. Dezember 2001 
 
 
 

§ 1 
 

Das Kommunale Kostenverzeichnis (KommKVz) wird nach Tarifnummer 810  
wie folgt ergänzt: 

 

Tarif- 
Gruppe 

Tarif-
�Nr. 

Gegenstand Gebühr�EURO 

  
85 

 
Verlegung von Telekommunikations-
leitungen 

 

  
850 

 
Zustimmung zur Verlegung einer Tele-
kommunikationslinie nach § 50 TKG 

 
1 € pro laufenden Meter 
 

 
 
 

§ 2 
 

Die Satzungsänderung tritt zum 01. April 2002 in Kraft. 
 
 
 
 
Rennertshofen, den 27. März 2002 
 
 
 
Gebert 
1. Bürgermeister 


